Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » июня 20 20 г.  № 1106

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в Порядок предоставления бюджетам

городских и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района, иных межбюджетных трансфертов

в целях стимулирования роста налоговых и неналоговых

доходов и качества планирования доходов, утвержденный

постановлением администрации Октябрьского района

от 17.06.2019 № 1233

  1. Внести изменение в Порядок предоставления бюджетам городских и сельских

поселений, входящих в состав Октябрьского района, иных межбюджетных трансфертов в

целях стимулирования роста налоговых и неналоговых доходов и качества планирования

доходов, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 17.06.2019

№ 1233, изложив пункт 5 в следующей редакции:

 «5. Расчет второй части межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям

за высокое качество планирования налоговых и неналоговых доходов осуществляется по

следующей формуле:

Зi = З* (100 - Ni / N * 100)/С, где:

Зi - сумма межбюджетных трансфертов за высокое качество планирования

налоговых и неналоговых муниципальному образованию;

З - общая сумма межбюджетных трансфертов за высокое качество планирования

налоговых и неналоговых доходов;

Ni - процент исполнения первоначального плана по налоговым и неналоговым

доходам муниципальным образованием;

N - общая сумма Ni, находящихся в диапазоне от 100,0% до 115,0%;

С – общая сумма значений, полученная по всем муниципальным образованиям,

процент исполнения первоначального плана по налоговым и неналоговым доходам в

которых находится в диапазоне от 100,0% до 115,0%, в результате выполнения действий в

скобках.

Для расчета второй части межбюджетных трансфертов используются данные

годовых отчетов за отчетный финансовый год, а также первоначальные решения

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Октябрьского района о бюджете муниципальных образований на отчетный финансовый

год.».

  2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными  финансами  администрации  Октябрьского   района   Куклину Н.Г.

Глава  Октябрьского района                                                                                      А.П. Куташова